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XIV. kerület
Dőlt a fa

Egy csonkolt fa épület felé dőlt 
az Olaf Palme sétány 7-nél. A tűz-
oltók március 26-án reggel daru-
val távolították el.

Műszaki mentések
Március 27-én, délelőtt 11 óra-

kor villamos ütközött össze egy 
BMW-vel a Nagy Lajos király útja 
25-nél. A raj áramtalanítás után 
megszüntette a forgalmi aka-
dályt. Személyi sérülés nem volt.

Másnap 13 óra 45 perckor 
egy Toyota Corolla karambolo-
zott egy Suzuki motorkerékpár-
ral a Gvadányi úton. A motorost 
sérüléseivel az Árpád kórházba 
szállította a mentő. A tűzoltók 
áramtalanították a járműveket és 
a kifolyt üzemanyagot homokkal 
felitatták.

Begyújtott motortér
A Magyar Posta Zrt. Egressy 

úti telephelyén állt 31-én egy VW 
Transporter, melynek sofőrje ko-
ra reggel beindította a motort. 
Abban a pillanatban az egész 
motortér kigyulladt, károsodott 
az akku, kábelek és műanyag 
burkolatok, de szerencsére senki 
nem sérült meg. Az égő járművet 
az Önkormányzati Tűzoltóság ol-
totta el.

Belobbant az olaj
Április 3-án, 15 órakor egy 

Nagy Lajos király útjai, kilencedik 
emeleti lakás konyhai tűzhelyén 
túlhevült és belobbant a serpe-
nyőben lévő étolaj. Kormozódtak 
a falak, bútorok, más kár és sérü-
lés nem volt.

Légnyomás
Egy Gizella úti, földszinti lakás-

ban április 3-án este belobbant a 
gázbojlerből szivárgó gáz. A lég-
térben ettől túlnyomás keletke-
zett, ami kidöntötte az egyik vá-
laszfalat. A rajt 20 óra 37 perckor 
riasztották. Károsodott a szoba 
berendezése; TV, számítógép, 
szekrény, ülőgarnitúra. Személyi 
sérülés nem történt.

Alámosott úttest
Április 4-én, délelőtt 10 órakor 

az Amerikai út 81. szám előtt egy 
Hyundai kisteherautó alatt be-
szakadt a vízcsőtöréstől alámo-

sott úttest. A raj a kocsit kézi erő-
vel mentette ki a kráterből.

Kukatűz
Az Ajtósi Dürer sor 4. szám 

előtti buszmegálló égő szemetes 
edényét egy D-sugárral oltották 
el április 5-én, éjjel fél kettőkor.

Kiégett a Fiat
Április 5-én, 12 óra 32 perckor 

hívták a tűzoltókat a Telepes utca 
86-ba, ahol a társasház udvarán 
álló Fiat 126-os kocsi kigyulladt 
és teljesen kiégett. Senki nem 
sérült meg.

XVI. kerület
Avartüzek

A Pesti határút 41-nél 200 
négyzetméteren égő száraz 
avart, aljnövényzetet oltottak 
március 25-én késő délután. 28-
én este egy D-sugárral oltották 
a Léva utca elején a háromszáz 
négyzetméternyi területen lángo-
ló, izzó aljnövényzetet. 31-én reg-
gel 500 négyzetméteren égett az 
avar a Prohászka Ottokár utca 47. 
szám térségében.

Április 4-én, délután fél 5-kor a 
Naplás tó melletti avartüzet oltot-
ták egy D-sugárral.

Kukatűz a buszmegállóban
Március 28-án, 18 óra körül ki-

gyulladt, és részben megolvadt a 
Csömöri út 227. szám előtti busz-
megálló sárga szemetese.

Fatörés
A Szérű utca 49. előtt a járda 

fölé hasadt egy fa oldalága, amit 
30-án délelőtt motoros fűrésszel 
távolítottak el.

Hárman sérültek meg
Március 30-án 13 óra 36 perc-

kor hívták a tűzoltókat a János 
utca 156. szám elé, ahol karam-
bolozott egy Ford Focus egy Fiat 
126-ossal. Mindkét kocsi alapo-
san megrongálódott, a Fordban 
megsérült három személyt a Bal-
eseti kórházba szállították.

Leégett melléképület
Április 4-én, 20 óra 41 perckor 

jött a riasztás egy Besztercebá-
nya utcai ingatlanhoz, ahol a kert 

végében álló, 12 nm-es, lakott 
melléképület kigyulladt, és teljes 
terjedelmében égett. Az oltást 
a szomszédok kezdték meg, a 
raj egy C-sugárral fejezte be. Az 
épület berendezése, tetőszerke-
zete teljesen megsemmisült, de 
senki nem sérült meg.

Agglomeráció
Gyújtogatás a patakparton
A Pécel és Isaszeg közti pa-

takparti területen nagy kiterjedé-
sű avartűz alakult ki április 2-án. 
A füst veszélyeztette a vasúti és 
a közúti közlekedést is. A tűz a 
lakóépületek felé terjedt, megfé-
kezésére nagy erőkkel vonultak 
ki a tűzoltók, de a lángok eloltása 
így is több órába tellett. A tűz fel-
tehetőleg gyújtogatás következ-
ménye.

Játszottak a gyerekek
A domonyvölgyi tavaknál lévő 

egyik horgász esőbeálló épület 
lett a lángok martaléka április 2-
án. A tüzet a helyszínen lévő hor-
gászok oltották el. Az elsődleges 
vizsgálatok szerint a tűz  két gyer-
mek játékának lett a következmé-
nye, akik aztán a tűz oltásában is 
segítettek az ott lévőknek.

Avartüzek évadja
Az április első fele ismételten 

a szabadtéri tűzesetek dömping-
jét hozta a gödöllői tűzoltóságon. 
Napi 8-10 vonulás volt átlagban, 
avar, száraz fű és nádas tüzek-
hez. Néha ezeknek a tüzeknek 
egy-egy kisebb tároló épüle-
tecske, fészer is áldozatul esett. 
Szerencsére, bár volt néhány 
nagyobb kiterjedésű avartűz is, 
személyi sérülés, haláleset nem 
történt, illetve nagyobb kárérték 
sem keletkezett – sőt elmond-
ható, hogy a tűzoltásra fordított 
költségek több nagyságrenddel 
meghaladják a keletkezett kárér-
téket –, viszont néhány esetben 
igen nagy megmentett érték áll 
mögötte. Az elmúlt évek tapasz-
talatai nyomán is elmondható, 
hogy ezeknek a tüzeknek a nagy 
része az emberi felelőtlenség, 
sőt sok esetben feltételezhetően 
szándékosság következménye.

Tűzoltósági hírekEgyüttműködés a zuglói polgárőrökkel

Együttműködési megállapodás született a Fővárosi Tűzoltó-
parancsnokság és a Zuglói Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
között. A megállapodás kiterjed a két szervezet egymás közti értesíté-
sére a területükön bejelentett tűzoltói eseményekről, a káreseti kom-
munikációra, a szakmai ismeretek bővítésére, valamint adatszolgálta-
tásra, információcserére. Az együttműködési megállapodást Kardos 
Pál, a Budapesti Polgárőr Szövetség elnöke és dr. Erdős Antal tűzoltó 
ezredes, általános parancsnok-helyettes írta alá április 16-án.

Magyar birkózó máig nem volt 
képes arra bravúrra, mint amit 
dr. Hegedűs Csaba az 1971-
es szófiai világbajnokságon
végrehajtott: minden ellenfe-
lét tussolta, így nem csak száz-
százalékosan nyerte meg az 
aranyérmet, hanem még azt is 
sikerült egyértelművé tennie, 
hogy 1971-ben valóban ő volt a 
világ legjobb birkózója. Mr. Tus 
április 9-én a Varjú Vilmos Olim-
piai Baráti Kör vendége volt.

Régóta tervezte már a baráti 
kör a birkózás népszerűsítését.  
Egyrészt, mert a XVI. kerület szá-
mos ismert és eredményes birkó-
zót adott már a magyar sportnak, 
másrészt, mert az újkori olimpiák 
történetében a birkózás az egyik 
legeredményesebb magyar 
sportágnak számít. 

Nos, április 9-én egy régi hi-
ányt sikerült a kerületi sportba-
rátoknak pótolnia. Az idei negye-
dik összejövetelükön ugyanis a 
birkózásnak jutott a főszerep. A 
meghívottak névsora igencsak 
tekintélyes volt: dr. Hegedűs 
Csaba olimpiai bajnok, világbaj-
nok birkózó, a Magyar Olimpiai 
Bizottság elnökségi tagja, a Ma-
gyar Birkózó Szövetség elnöke, 
és a Halhatatlanok Klubjának ve-
zetője, Kocsis Ferenc olimpiai-, 
világ- és Európa-bajnok birkózó, 
Bacsa Péter olimpikon birkózó, 
jelenleg nemzetközi versenybíró, 
Ancsin László egykori válogatott 
kerettag birkózó, a XVI. kerület 
jegyzője, Kollarik Mihály több-
szörös magyar bajnok birkózó, a 
Magyar Szumó Szövetség elnö-
ke és Kismoni János világbajnoki 
ezüstérmes birkózó. 

Az est sztárvendége kétségte-
lenül Mr. Tus volt, aki ennek meg-
felelően a legtöbbször kapott 
szót a rendezvényen. Egy-egy vá-
lasza pedig akár önálló előadás-
ként is megállta volna a helyét. 
Dr. Hegedűs Csaba semmilyen 
szállal nem kötődött a kerület-
hez, ugyanakkor hamar megta-
lálta a helyi szálakat. Szombathe-
lyi származására ugyanis mindig 
nagyon büszke volt, így szinte 
földijeként köszöntötte a szintén 
Vas megyei múlttal rendelkező 
Novák Dezsőt, illetve az április 9-i 
rendezvénynek helyet adó Szent-
Györgyi Albert Általános Iskola 
igazgatóját, Tóth Andrást. 

Dr. Hegedűs Csaba külön-
leges személyisége a magyar 
birkózósportnak. Talán az sem 
véletlen, hogy a századik arany-
érmet neki sikerült megszerez-
nie. A fiatal szombathelyi srácot
18 éves korában igazolta le a Va-
sas. Az angyalföldiek jól jártak 
vele, hisz Hegedűs Csaba öt or-
szágos címet nyert nekik (négyet 
kötöttfogásban, egyet pedig sza-

Mr. Tus Rákosszentmihályon

badfogásban), 1971-ben, 72-ben 
verhetetlen volt, és valószínűleg 
még sokáig az lett volna, ha egy 
autóbalesetben 1973-ban nem 
szenved életveszélyes sérülése-
ket. Zsenialitását bizonyítja, hogy 
közel kétéves kihagyást követő-
en 1976-ban és 77-ben is sikerült 
európa-bajnoki címet szereznie. 
1980-ban már a magyar birkózó-
válogatott szövetségi kapitánya 
volt. Irányítása alatt nyert olimpi-
ai bajnoki címet Kocsis Ferenc, 
Növényi Norbert és Sike András. 
1992. óta elnöke a hazai birkózó-
szövetségnek. Sokoldalúságát 
jellemzi, hogy rövid ideig még a 
Telesportnak is főszerkesztője 
volt, és 2002-ben a Centrum Párt 
jelöltjeként indult az országgyű-
lési választásokon is. Ez utób-
bin mandátumot nem szerzett 
ugyan, de a tekintélye azóta sem 
csorbult, és mind a mai napig ő a 
birkózósport első embere. 

Tanítványai közül Kocsis Fe-
renc szintén kiemelkedik a 
tucatbirkózók sorából. Egyrészt 
azért, mert az egyik legeredmé-
nyesebb magyar birkózó volt, 
másrészt, mert a pályafutását 
mindig hatalmas küzdeniakarás 
jellemezte. 1979-ben, a bukaresti 
Eb-n például már az első mérkő-
zésen tussal vereséget szenve-
dett finn ellenfelétől, amely ered-
mény az egész magyar csapatot 
megrendítette. Hegedűs Csabá-
nak azonban sikerült lelket önte-
nie a 74 kg-os magyar birkózóba, 
aki onnantól kezdve mindenkit 
tussolt, és végül sikerült meg-
nyernie a versenyt. A döntőben 
szovjet ellenfelét 12-9-re győzte 
le. Máig azt tartják, hogy az a fi-

nálé volt a birkózás történetének 
egyik legszebb és leglátványo-
sabb mérkőzése.

Dr. Hegedűs Csaba és Kocsis 
Feri mellett persze kevesebb szó 
jutott a többi vendégnek. Bacsa 
Péter talán kevésbé bánta mind-
ezt, hisz ő nemrég, mint a pekingi 
olimpián járt kerületi versenybíró, 
már elmondta tapasztalatait, vé-
leményét. Kollarik Mihálynak és 
Ancsin Lászlónak viszont lett vol-
na még mondandója. Ők ugyan-
is az elmúlt időszakban nem kis 
fába vágták a fejszéjüket: a Kert-
városban egy birkózó és szumó 
egyesületet hoztak létre. Az új 
klub megalakulását pedig a Var-
jú Vilmos OBK április 9-i rendez-
vényén jelentették be, ahol az 
is elhangzott, hogy a kertvárosi 
sportegyesület rögtön egy nagy-
ágyút is igazolna: július 12-28. 
között Tajvanon rendezik a nem 
olimpiai sportágak világjátékát, 
melyen (ha a híreink nem csal-
nak) Bárdosi Sándor világbajnok 
szumósunk már a kertvárosi klub 
színeiben indulna. (S)

Nagy volt a felfordulás április 
3-án délután a Centenáriumi Ál-
talános Iskola aulájában és tor-
natermében. Aznap ugyanis az 
iskolában működő XVI. kerületi 
KMSE kézilabda-egyesület tar-
totta szokásos évi gálarendezvé-
nyét. Az 1991-ben alapított egye-
sület a sportág népszerűsítése 
érdekében 2004-ben elindított 
egy programot a „Kézilabdasport 
a Gyermekekért” címmel. Ennek 
létrehozásával már az óvodások-
nál – a középső- és a nagycso-
portban – labdás ügyességi és 
a koordinációt fejlesztő foglal-
kozásokon mozgatnak meg na-
gyon sok gyermeket. Ők aztán 
négy iskolában – a Centiben, a 
Lemhényiben, a Mórában vagy a 
Sashalmi Tanodában – szivacs-
labdával a testnevelő-tanároktól 
sajátíthatják el a kézilabda alapja-
it. A programban részt vevő közel 
150 gyerek, illetve a bázisegye-
sületnek számító XVI. kerületi 
KMSE-be leigazolt további száz 
fiatal évente egy alkalommal (a
tavaszi szünet környékén) egy 
nyilvános gálaműsor keretében 
ad számot a tudásából.

A példaértékű kezdeményezés 
a média figyelmét is felkeltette.
A Sport 1 televízió munkatársai 
ugyanis április 3-án a „Kézilab-
dasport a Gyermekekért” gálá-
ján forgattak. Rozmán Attila, a 
házigazda egyesület vezetője la-
punknak elárulta, hogy tévés fel-
lépés nem áll távol a gyerekektől, 
hisz néhány héttel korábban az 
m1 Telesportjának stábja is ép-
pen a Kerék utcai csapat elleni 
bajnoki mérkőzésükön forgatott. 
Ugyanakkor büszkén újságolta, 

Kerületi sportklubban tévések forgattak
hogy a Centin készített felvéte-
lek már kimondottan a kertvárosi 
kézilabdaklub utánpótlás-neve-
léséről szólnak. (A nézők ezt az 
anyagot először a Sport 1. április 
19. 11 órai Utánpótlás Magazinjá-
ban láthatták).

A televíziós stábon kívül azon-
ban nagyon fontos volt, hogy a 
szülők is láthatták, mi mindent 
tanult a gyermekük az elmúlt hó-
napokban. A XVI. kerületi KMSE 
hatékony utánpótlás-neveléséről 
egyébként leginkább az ered-
ményeik beszélnek. Az utánpót-
lás-bázison jelenleg 15 csapatot 
versenyeztetnek országos és 
megyei bajnokságokban, illetve 
nemzetközi kupákban. Közülük 
az 1995-ös és 97-es születésű 
fiúkorosztály az országos baj-
nokságban bejutott az elődöntő-
be. Mellettük tíz csapatnak sike-
rült még régiódöntőbe jutnia, az 
iskolai kézilabda-csapatok pedig 
a diákolimpián jeleskedtek. Az 
egyesület sportolói közül többen 
már tagjai a Budapest-válogatott-
nak, míg a klub 1995-ös születé-
sű kézilabdázóját, Termány Ritát 
az országos serdülő-válogatott-
ba is beválasztották.

Neki, illetve az országos elő-
döntőbe jutott két fiúcsapat
tagjainak a november 3-i gálán 
Kovács Péter polgármester, a 
„Kézilabdasport a Gyermeke-
kért” program fővédnöke (egyko-
ri kézilabdázó) adott át elismerő 
okleveleket. (M)

Komputeres szem és kontakt-

lencse vizsgálatot végez!

Jénai okleveles
látszerész mester
és optometrista

SZTK vények beváltása
Kontaktlencse és tároló árusítása

Bp. XVI. M.föld, Veres P. út 110.

SZAKORVOSI RENDELÉS:
Nyitva: 9-18, szombat: 9-13,30-ig

K: 13-18, Sz, Cs: 14-18, Szo: 9-12,30

(a Repülôtéri HÉV megállónál)

Óriási keretválaszték – extra lencsék is

GERÔ
RUDOLF

Telefon:

403-0702

GAZDABOLT

Tel: 407-2215

Zita Kft. 1165 Bp. Veres P. út 197.

Vetõmagok, növényvédõszerek,
mûtrágyák, Viking kertigépek,

szerszámok, virágföld,
tömlõk, csatlakozók,

mûanyag áruk,
viaszos vászon
üvegballonok,

kötelek, zsinegek

Ny: H-P 8-17, Szo: 8-12 óráig

teljeskörû biztosítási ügyintézés

Karosszéria javítás,
fényezés,

A N KUTÓ- AGY FT.
1165 Újszász u. 43.

Tel: 403-7852, 402-0251

Tom ÓRABOLT

XVI. Rákosi út 116.

Nyitva: H-P 10-18 óráig
(A Totózó mellett)Tel: 06-30-479-8245

Nõi ékszerórák

MÁRKÁS ÓRÁK
CASIO – SEIKO – TICO-TIME

a Százszorszép
Ajándékboltban is!

akciós árakon!

Ingaórák nagy választékban

Egyéb ajándéktárgyak

Órajavítás
1163 Margit u. 1. (piactér mellett)

BÉRSZÁMFEJTÉS
TB-ÜGYINTÉZÉS, MUNKAÜGY

www.szabo-ber.hu

Tel: 06-30-645-6663

KATASZTRÓFAVÉDELMI IFJÚSÁGI VERSENYRE került sor április 17-
én a XVI. kerületi napközis tábor területén. Ezt a versenyt 1992 óta 
minden évben meghirdetik – tudtuk meg Körössy Tibor pv. alezredes-
től, a kerületi polgári védelmi kirendeltség vezetőjétől –, s a kerületi 
általános és középiskolák 4-4 fős csapatai vehetnek ezen részt. A di-
ákok néhány felkészítő foglalkozást követően adnak számot tudásuk-
ról, a verseny része a 
közlekedésbiztonság, 
az egészségügyi ál-
lomás, a tűzvédelmi 
állomás, s a műsza-
ki állomáson még a 
szivattyúkezelést is 
megtanítják. A diákok 
homokzsákot töltenek 
és raknak, megismer-
kednek a híradós be-
rendezésekkel, és az egyik állomáson tetőtől talpig fel kell öltözniük 
vegyvédelmi ruhába, amint az képünkön is látható. A versenyt végül 
lövészet zárta, amit nagyon élveztek a résztvevő diákok. Manapság 
semmi nem megy szponzorok nélkül, ezt a versenyt is sokan támo-
gatták, így a XVI. kerületi Önkormányzat, a K&H Bank, az Unicredit 
Bank, az EGIS Gyógyszergyártó Nyrt., a Nabi Kft., a Peridot-Line Kft., 
a Trans-Globál Kft., a Szent József Kft, a Kenyérillat Kft., a Naradin Kft., 
a Rotel Kft., a Neda-Bau Kft., a Fraitech Kft., a Szatmári Kft., a Generali 
Biztosító Zrt., a BKIK XVI. kerületi tagcsoportja, a Vári cukrászda és a 
Soós és Társa Zrt. A kerületi versenyt a Móra Ferenc Általános Iskola 
és a Szerb Antal Gimnázium csapata nyerte.


